Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 9 города Тюмени

с углубленным изучением краеведения
(МАОУ СОШ № 9 города Тюмени с углубленным изучением краеведения)

ПРИКАЗ

30.06.2025 № 233осн

О внесении изменений в положение
о профильном обучении
(утв. приказом от 02.05.2024. № 205 осн

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  Положением  об  определении  случаев  и  порядка  организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные  организации  для  получения  основного  общего  и  среднего  общего
образования  с  углубленным  изучением  отдельных  учебных  предметов  или  для
профильного  обучения,  утвержденным  Постановлением  Правительства  Тюменской
области от 16.04.2014 № 163-п

Приказываю:

1. Внести изменения в приказ «Об утверждении Положения о профильном обучении в
МАОУ СОШ №9 города Тюмени с углубленным изучением краеведения»:

пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«Профильное обучение реализуется в рамках модели внутришкольной профилизации,

согласно которой обучающимся предлагается 5 профилей:
-  технологический  (информационно-технологического)  профиль  (с  углубленным

изучением математики и информатики);
-  агротехнологический,  естественно-научный  профиль  (с  углубленным  изучением

химии и биологии);
- гуманитарный профиль (с углубленным изучением литературы и истории);
- универсальный профиль (с углубленным изучением биологии и обществознания);
-  социально-экономический  (с  углубленным  изучением  математики  и

обществознания).
2.  Заместителю  директора  по  УВР  Огорельцевой  А.А.  обеспечить  размещение

изменений о профильном обучении в МАОУ СОШ №9 города Тюмени с углубленным
изучением  краеведения,  утвержденного  настоящим  приказом,  на  официальном  сайте
МАОУ  СОШ  №9  города  Тюмени  с  углубленным  изучением  краеведения  в  сети
«Интернет» в сроки, установленные законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                Е.А. Кальченко

Документ подписан электронной подписью
Серийный №: 181495399643094500622935930299388105576

Кому выдан: Кальченко Евгений Александрович
Действителен c 26.09.2024 по  20.12.2025

2

Лист ознакомления с приказом от 30.06.2025 № 233-осн:

ФИО Должность Дата Подпись

Огорельцева А.А. Заместитель директора по УВР